
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 03-G-IJ- G 066 6 795 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 
de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CIA. 

100229 FERRIJACOME S.A. 

104457 FERRO AGRO COMERCIAL ECHEVERRIA 
S.A. 

74036 FERROIMPORT S.A. 
104931 FERTEC S.A. 

28732 FERTILIZANTES DEL DAULE FERTIDAULE 
C. LTDA. 

108365 FERTILIZANTES NITROGENADOS S.A. 
(FERTINITROS) 

104567 FERVOSA S.A, 

104002 FETUCCI S.A. 
106268 FEVENI S.A. 
104573 FEXMADE S.A. 
78237 FIBRAS Y PLASTICOS FIBRAPLAST S.A. 

103390 FIBROCOR S.A. 

105358 FICAPE S.A. 
81406 FICUS-CIRCULO INMOBILIARIO S.A. 

FICIMSA 
79271 FIDELA S.A. 

104121 FIDEMUNDO S.A. 
103675 FIDENA S.A. 
103766 FIDU S.A. 
73455 FIGLESA S.A. 
44941 FIGOLS C. A. 

103429 FILANTEX S.A. 
105264 FILARDO 

105584 FILENSA 
82239 FILOMED 

74037 FILVEC 
69998 FINASET 

70947 FINCH S.A. 

74534 FINCOBIN S.A. 
104399 FINDELSA S.A. 
100528 FINSOTOP S.A. 

104168 FINUMIS S.A. 

81833 FIORETI S.A. 

>
P
O
0
5
n
N
€
n
a
a
n
 

P
I
P
»
 

>
>
 

84338 FIOSNO S.A. 
79357 FIRANZI S.A. 

103969 FIRESA S.A. 
103673 FISCASERV S.A. 
105136 FITNESS CORPORATION S.A, 

105157 FLACOM S.A. 

73459 FLAMNI S.A. 

EXPED. NOMBRE ClA. 

104982 FOSF S.A. 

106058 FOURSERS S.A. 

19273 FRACUSA FRIGORIFICOS ACUARIO SA 

106554 FRAGANCIAS Y AROMAS BRITANICAS S.A. 
F.A.B.S.A. 

78542 FRAKIUL S.A. 

79719 FRAMPTON TRADE S.A. 

76424 FRANCELINE S.A. 
69111 FRANCHI S.A. 

104877 FRANKISA S.A. 

83947 FRANSI S.A. 

77420 FRECOLCE S.A. 
81684 FREELANCE S.A. 

106800 FREGU S.A. 

102605 FRENTSOR S.A. 

41807 FRICOMSA FRIGORIFICOS Y CONSERVA 
MARINAS SA 

20638 FRIGORIFICO POLAR CA 

72621 FRISOR S.A. 
105871 FROBOCUR S.A. 
101143 FRONFIL S.A. 
101512 FROSINONE S.A. 
104240 FRUCONTI S.A. 
65557 FRUTAURA C.A. 

104663 FRUVECSA S.A. 
29467 FRUZAMAL C. LTDA. 

84371 FUGIJOM S.A. 

83962 FULCICORP S.A. 
106540 FULGENTESA S.A. 

100852 FULLNET S.A. 

106713 FULLTRAVEL SPER S.A. 
100919 FUMIBAN S.A, 

108040 FUNDICIONES Y CONCRETO S.A. 
FUNDICONSA 

103896 FURELSA S.A. 

104445 FURGONE S.A. 
105582 FURIXSA S.A. 

105531 FURJIM S.A. 

79873 G.C.I. COMPLEMENTOS GENERALES 
INDUSTRIALES S.A. 

106315 G.H.T. INTERNACIONAL S.A. 

99160 GABETI S.A. 

  

  

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 

Resolución No 03-G-J- 

1066795 

106531 FLAVMOR FLASH SERVI S.A. 101433 GAFARM S.A. 
102622 FLECTIZA S.A. 104587 GAFITEC S.A. 

67640 FLEXUS S.A. 105741 GAHMUNDI S.A. 
80062 FLUME S.A. 103786 GAILAR S.A. 

105583 FOBILT 5.A. 104211 GALAMAR S.A. 
103935 FOISERT S.A. 72927 GALAPAGOS GALATRADING S.A. 
104693 FONSTEN S.A. 100110 GALTAR S.A. 
81720 FONTEMILLA S.A. 103883 GALVEZ CORPORATION S.A. GALVEZCORP 
56194 FORESTAL DEL TROPICO FORESTROPIX 103602 GAMA FURNITURE SHOWROOMS S.A. 

77500 FORTEBAN C.A. 104391 GAMADOSMIL S.A. 
101680 FORTUNE TECHNOLOGIES F.TECH. S.A. 72849 GAMAFIRCA S.A. 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
Oficio No. IJ-DJDL-03-2613 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 
de las mencionadas compañías; y / 

y En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No, ADM- 

03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03140 de 9 de abril de 2003; y 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución 

ARTÍCULO SEGUNDO.- MOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 
mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- “PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 

término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

CUMPLIDO, vúelva el expediente. ¿ 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a / 30 OCT. 2003   

  

    

  

Anchundia Places 
INTENDENTE DICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) - 
Gpertas.


